2

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Приморского края
от 26.07.2023 № 1008 "О Положении о молодежном парламенте Приморского края при Законодательном Собрании Приморского края"

Законодательное Собрание Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление Законодательного Собрания Приморского края от 26.07.2023 № 1008 "О Положении о молодежном парламенте Приморского края при Законодательном Собрании Приморского края" следующие изменения:
в Положении о молодежном парламенте Приморского края при Законодательном Собрании Приморского края:
1)в разделе 3:

а)в пункте 3.3 слова "40 человек" заменить словами "21 человек";

б)пункт 3.6 изложить в следующей редакции:

"3.6.Организацию и проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия в составе пяти человек, председателем комиссии является председатель комитета Законодательного Собрания по социальной политике и защите прав граждан.";

в)пункт 3.21 изложить в следующей редакции:
"3.21.В случае исключения (выбытия) из сформированного состава молодежного парламента члена молодежного парламента его место занимает в порядке очередности, установленной в пункте 3.22 настоящего Положения, кандидат из кадрового резерва молодежного парламента на основании решения, принятого на очередном заседании молодежного парламента.";

г)пункт 3.22 изложить в следующей редакции:

"3.22.Кадровый резерв молодежного парламента формируется на конкурсной основе из граждан, допущенных ко второму этапу конкурса, но не вошедших по его результатам в состав молодежного парламента, в количестве 10 человек.

Персональный состав кадрового резерва утверждается конкурсной комиссией по результатам рейтингового голосования. В списке лиц, включаемых в кадровый резерв молодежного парламента, кандидаты располагаются в зависимости от количества полученных голосов по результатам рейтингового голосования (от большего к меньшему). При равенстве полученных кандидатами голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председателя конкурсной комиссии.";
2)пункт 4.6 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

"Численный состав каждого комитета не может быть более семи человек.".

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

                                                 А.А. Волошко
Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания по

социальной политике и

защите прав граждан